Дошкольное образовательное учреждение детский сад № 50

ПРИКАЗ № 138/1                                                 от 09.09.2020

О создании рабочей группы по разработке
[bookmark: _Hlk62992862]программы воспитания и календарного плана
воспитательной работы

Во исполнение статьи 12.1 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 31.07.2020г. № 304-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации»
с целью приведения основной образовательной программы дошкольного образования
МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 50» в соответствие с действующим законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 Создать рабочую группу по разработке программы воспитания и календарного плана воспитательной работы ДОУ (далее – рабочая группа) в составе:
Руководитель группы: воспитатель Бухарова Л.В., ответственная за разработку
[bookmark: _Hlk62991273]Члены группы: воспитатель-Голышкина Г.В.
                           воспитатель-Кузьмичёва С.В.
                           воспитатель-Аюпова Л.А.
               делопроизводитель- Афанасьева А. В., секретарь группы
от родительского комитета – Тарасова Т.М.
2 Утвердить Положение о рабочей группе по разработке рабочей программы воспитания и календарного плана воспитательной работы ДОУ.
3 Утвердить Дорожную карту по разработке и внедрению рабочей программы воспитания и календарного плана воспитательной работы (приложение №1).
[bookmark: _Hlk62991499]4. Рабочей группе разработать проект рабочей программы воспитания до 20.05.2021г и проект календарного плана воспитательной работы до 01.05.2021г в соответствии с Положением о рабочей группе по разработке рабочей Программы воспитания и календарного плана воспитательной работы.
5. Проинформировать родителей (законных представителей) об изменениях, внесенных в такие основные общеобразовательные программы соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" в связи с принятием и вступлением в силу
Федерального закона от 31.07.2020 N 304-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об
образовании в Российской Федерации" по вопросам воспитания обучающихся"
Срок-30.06.2021 г.
6 Ответственной за ведение Сайта, Кузьмичёвой С.В. разместить данный приказ «Дорожную карту» на официальном сайте в разделе «Документы»
Срок 25.12.2020 г.
7 Контроль исполнения приказа возложить на Бухарову Л.В.

[bookmark: _GoBack]Заведующий Дунец И.Н.